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محمدزاده   در دهه‌ گذشته، صنعت ایران از پویایی به 
رکود و از رکود به تداوم سکون رسیده است. در حالی 
که بسیاری از کشورها در یک دهه پرتحول فناوری، 
مسیر بازسازی تولید خود را پیموده‌اند، ایــران درگیر 
تصمیم‌های کوتاه‌مدت، نرخ‌های ناپایدار ارز، فرسودگی 
ماشین‌آلات و کمبود سرمایه در گردش مانده است. 
تولیدکنندگان کــوچــک و متوسط کــه ســتــون اصلی 
مشاغل صنعتی‌اند، یکی پــس از دیــگــری خاموش 
می‌شوند و کارخانه‌هایی که باقی مانده‌اند، با نیمی از 

ظرفیت خود کار می‌کنند.
بررسی داده‌های رسمی وزارت صمت نشان می‌دهد در 
سال۱۳۹۳، حدود ۸۴هزار واحد دارای پروانه بهره‌برداری 
فعال بوده است. اکنون و در آستانه‌ ۱۴۰۴، این عدد به 
حدود ۷۲ هزار واحد رسیده؛ بیش از ۱۲هزار کارخانه از 
گردونه تولید خارج شده‌اند. مهم‌تر از این آمار، واقعیت 
پشت آن اســت: نزدیک به نیمی از همین واحدهای 
باقی‌مانده نیز نیمه‌فعال‌اند، یعنی یا در حــال تولید 
محدود برای حفظ مجوزند یا فقط برای پرداخت بدهی 
هنوز زنده مانده‌اند. مدیران صنعتی امروز بیش از هر 
چیز از »زنده ماندن« صحبت می‌کنند، نه رشد تولید.

ظرفیت پایین و ماشین‌آلات خسته■
در گفت‌وگوی میدانی با فعالان شهرک‌های صنعتی 
اصفهان، تبریز و ساوه، تقریباً همه از یک درد مشترک 
سخن می‌گویند: »ماشین‌آلات پیر شده‌اند و جایگزینی 

ممکن نیست«.
قطع مکرر بــرق و گــاز در مــاه‌هــای ســرد و گــرم، هزینه 
قطعات یدکی چندبرابرشده و نبود مشوق واردات 
تجهیزات نو موجب شده بهره‌وری صنعتی کشور به 
پایین‌ترین سطح خود در دو دهه اخیر برسد. برآورد 
رسمی از میزان بهره‌برداری واقعی خطوط تولید کمتر 
ــد اســت. صنایع نساجی، لـــوازم خانگی،  از ۴۰درصـ
لاستیک و قطعه‌سازی بیش از بقیه آسیب دیده‌اند. در 
بعضی واحدها خطوط تولید فقط برای حفظ سهمیه 

مواد اولیه روشن می‌مانند.
فرسودگی تجهیزات تنها یک بعد ماجراست؛ بعد دیگر 
آن بی‌برنامگی سیاست صنعتی کشور است. هرچند 
بارها از »جهش تولید« سخن گفته شده، اما در عمل 
ــرای نــوســازی فــنــاوری وجــود  هیچ راهــبــرد مشخصی ب

ندارد. بیش از ۶۰درصد تولید کشور همچنان بر پایه 
الگوهای دهه 70 می‌چرخد؛ تولیدی کم‌بازده، پرهزینه و 

ناتوان در رقابت با کالای خارجی.

صادراتی که آب رفته است■
اگــر تولید درون کشور کم‌رمق شــده، صــادرات نیز در 

مسیر مشابهی حرکت کرده است.
در سال ۱۳۹۵، حدود ۳۵درصد از کل صادرات غیرنفتی 
ایران را کالاهای صنعتی تشکیل می‌دادند؛ امروز این 
سهم به حدود ۲۳درصد رسیده است. رقبا در منطقه 
ــران را به‌سادگی  -از ترکیه تا هند- بــازارهــای هــدف ای

تصاحب کرده‌اند.
افزایش هزینه حمل‌ونقل و بیمه در فضای تحریم، 
ــتــقــال پـــول،  ــداوم قــیــمــت ارز و ســخــتــی ان ــ نـــوســـان مـ
تولیدکننده ایرانی را از عرصه رقابت بیرون رانده است.

نمونه‌ روشن آن در عراق و افغانستان است؛ دو بازار 
سنتی صادراتی که در سال‌های اخیر ترجیح داده‌اند از 
ترکیه یا چین کالا بخرند. قیمت پایین و کیفیت پایدار 
رقبای خارجی در کنار بی‌ثباتی عرضه کالاهای ایرانی 

موجب از دست رفتن این بازارها شده است.
صــادرات صنعتی ایــران عملاً به چند قلم مــواد اولیه 
فــراوری‌شــده مانند سیمان، فــولاد خــام و پتروشیمی 
محدود مانده، در حالی که ارزش‌افــزوده‌ بالا در تولید 

کالاهای فناوری‌متوسط از دست رفته است.

اشتغال کم‌رمق و موج بیکاری صنعتی■
مهم‌ترین هزینه این رکود، مشاغل از دست رفته است. 
آمار رسمی نشان می‌دهد تعداد شاغلان صنعتی در 
کارگاه‌های دارای بیش از 10 کارگر از حدود 2/5 میلیون 
نفر در سال ۱۳۹۳ به نزدیک 2میلیون و 200هزار نفر در 

سال ۱۴۰۳ کاهش یافته است.
بیش از 400هزار فرصت شغلی رسمی از میان رفته و 
اگر مشاغل غیررسمی و کوچک را نیز حساب کنیم، 

این عدد ممکن است دو برابر باشد.
بیکار شــدن نیروی متخصص صنعتی فقط مشکل 
اقتصادی نیست؛ تبعات اجتماعی دارد. بسیاری از 
کارگران ماهر که سال‌ها در خطوط تولید تجربه اندوخته 
بودند، حالا در مشاغل خدماتی موقت یا حمل‌ونقل 
مشغول‌اند. مهاجرت نیروی فنی جــوان از ایــران نیز 

در همین دوره شــدت گرفته و یــک »خــأ مهارتی« 
واقعی در صنعت پدید آورده است. درواقع ما نه‌تنها 
ماشین‌آلات را نوسازی نکرده‌ایم؛ بلکه نیروی انسانی 

آموزش‌دیده را هم از دست داده‌ایم.

چرایی بحران؛ از سیاست‌های ناپایدار تا هزینه‌های ■
فزاینده

تحریم‌ها بدون تردید نقش داشته‌اند، اما ریشه اصلی 
عقب‌ماندگی در سیاست‌های داخلی است. طی یک 
دهــه اخــیــر، هیچ ثباتی در ســیــاســت‌گــذاری صنعتی 
مشاهده نشده اســت. نــرخ ارز چند بــرابــر شــده، هر 
دولت وعده‌ جدیدی برای حمایت از تولید داده و چند 
مــاه بعد تغییر مسیر داده اســت. نــرخ بهره وام‌هــای 
ــد اســت و بخش اعظم صنایع  ــالای ۲۵درصـ بانکی ب
کوچک توان دریافت یا بازپرداخت آن را ندارند. برای 
واردات مواد اولیه باید ارز نیمایی گرفت که در عمل یا 
در دسترس نیست یا ماه‌ها تأخیر دارد. از سوی دیگر، 
هزینه‌های انرژی و حمل‌ونقل در حال افزایش است، اما 
زیرساخت‌ها توسعه نیافته‌اند؛ کارخانه‌ها در تابستان 

برق ندارند و در زمستان گازشان قطع می‌شود.
این مجموعه عوامل موجب شده بسیاری از واحدها 
فقط بــرای بقا تولید کنند، نه بــرای رشــد. بــازار داخلی 
نیز با هجوم کالای قاچاق و بی‌کیفیت خارجی پر شده 
است. وقتی کالای ایرانی با هزینه بالا تولید می‌شود، 
اما در بازار با جنس ترکیه‌ای ارزان هم‌قیمت نیست، 

طبیعی است که خط تولید خاموش شود.

شهرک‌های صنعتی؛ ویترین خاموش تولید■
ــود نــمــاد تمرکز  ــران کــه قـــرار ب شــهــرک‌هــای صنعتی ایـ
تولید و اشتغال باشند، امــروز چهره‌ای نیمه‌خاموش 
دارند. از قریب به هزار شهرک ثبت‌شده، تنها نیمی از 
آن‌ها واقعاً فعال‌اند. زمین‌های بسیاری واگــذار شده، 
امــا سوله‌ای ساخته نشده یا پس از احــداث تعطیل 
شده است. براساس بــرآورد رسمی، حدود ۴۳درصد 

واحدهای شهرک‌ها نیمه‌فعال یا تعطیل هستند.
در بعضی شــهــرک‌هــا، کــارخــانــه‌هــایــی دیـــده می‌شود 
که تابلو دارنــد اما خط تولیدی در کار نیست. برخی 
فقط برای حفظ وام بانکی در فهرست »فعال« باقی 
مانده‌اند. حتی در شهرک‌های بزرگ‌تر هم شبکه تأمین 

شکل نگرفته است؛ به‌جای آنکه مواد اولیه در داخل 
همان مجموعه گــردش کند، تولیدکننده باید ده‌ها 
کیلومتر دورتر خرید کند. این یعنی ساختار صنعتی 
کشور هنوز »زنجیره‌ای« نشده است. رکود صنعتی 
به‌طور مستقیم با تورم مصرف‌کننده گره خورده است. 
وقتی تولید داخلی کاهش می‌یابد، عرضه کالا در بازار 
کــم مــی‌شــود و واردات افــزایــش پیدا می‌کند. هزینه 
واردات به‌دلیل نرخ بالای ارز موجب جهش قیمت در 
بازار می‌شود. درواقع، هر درصد افت تولید معادل چند 
درصد رشد تورم است. این چرخه در سال‌های اخیر، 
به‌ویژه در کالاهای صنعتی مصرفی مانند لوازم‌خانگی، 

قطعات خودرو و پوشاک دیده شده است.
در این میان، طرح‌های حمایتی دولت‌ها نیز چندان مؤثر 
نبوده است. از »تبصره ۱۸ بودجه« گرفته تا »طرح رونق 
تولید«، همگی مقطعی اجرا و سپس متوقف شده‌اند. 
بسیاری از وام‌هــای حمایتی سر از بخش‌های غیرمولد 
درآورده و آمار احیای واحدهای صنعتی اغلب تنها روی 
کاغذ تحقق یافته است. صنعتگران عملاً از نبود ثبات در 

حمایت و قطع ‌و وصل اعتبارها گلایه دارند.

راهی جز بازنگری ساختاری نیست■
امروز پرسش اصلی دیگر این نیست که چرا صنعت 
ایران رشد نکرده؛ بلکه »چگونه می‌تواند دوباره حرکت 

کند؟« است.
ــاســخ، ســـاده ولـــی ســخــت اســـت: لازم اســـت ثبات  پ
اقتصادی برقرار شود. تا زمانی که تولیدکننده نتواند 
پیش‌بینی کند نــرخ ارز یــا سیاست مالیاتی 6 ماه 
آینده چه خواهد بود، هیچ سرمایه‌گذاری تازه‌ای آغاز 
نــمــی‌شــود. نــیــاز اســت منابع بانکی بــه سمت تولید 
واقعی هدایت شوند، نه شرکت‌های واسطه. تسهیلات 
باید بــراســاس مــیــزان اشــتــغــال، صـــادرات و بــهــره‌وری 

بازپرداخت شود، نه صرفاً براساس وثیقه.
از سوی دیگر، شهرک‌های صنعتی باید از حالت تمرکز 
پراکنده خارج و بر پایه زنجیره‌های مکمل بازآفرینی 
شوند؛ یعنی در کنار کارخانه فولاد، واحد تولید قطعات 
ــزوده درون همان  و بسته‌بندی فعال باشد تا ارزش‌افـ

منطقه ایجاد شود. 
صادرات نیز نیاز به بازتعریف دارد. دولت باید به‌جای 
کنترل ارزی، مشوق‌های انرژی و مالیاتی را مشروط به 
صادرات واقعی کند. به این معنا که کارخانه‌ای که کالا 
صادر می‌کند، از تخفیف انرژی یا مالیات بهره‌مند شود 

تا انگیزه برای حضور در بازار خارجی ایجاد شود.

فناوری و مدیریت نو؛ کلید نوسازی صنعتی■
در کنار اصلاحات کلان، احیای صنعت بدون نوسازی 
فنی و مدیریتی ممکن نیست. دیجیتالی‌سازی خطوط 
تولید و گسترش اتوماسیون می‌تواند بــهــره‌وری را تا 
۲۰درصد بالا ببرد. صنایع متوسط باید به فناوری‌های 
نسل چهارم صنعتی )Industry 4.0( مجهز شوند 
که ردیابی، کنترل مصرف انرژی و کیفیت محصولات 
را ممکن می‌کند. همچنین کشور باید جذب سرمایه 
مشترک با شرکای آسیایی را جدی‌تر بگیرد. همکاری با 
شرکت‌های چینی، روسی و هند در زمینه انتقال فناوری 
نه‌تنها هزینه سرمایه‌گذاری را پایین می‌آورد؛ بلکه به 
صادرات مشترک در بازارهای منطقه نیز کمک می‌کند.
دهــه‌ای که پشت سر گذاشتیم، دهــه‌ از دست‌رفتن 
ــران نه  ــ ــروز صنعت ای ــود. امــ فــرصــت‌هــای صنعتی بـ
به‌دلیل کــم‌کــاری کــارآفــریــنــان؛ بلکه به‌دلیل ساختار 
تصمیم‌سازی متزلزلش به رکود گرفتار شده است. ما به 
جای سیاست‌گذاری زنجیره‌ای و پایدار، هر سال مسیر 
تــازه‌ای رفته‌ایم؛ نتیجه، نه جهش تولید که فرسایش 

تدریجی آن بوده است. 
اگر در دو سال پیش رو ثبات اقتصادی، نوسازی فناوری 
و پیوند واقعی میان تولید و صادرات شکل نگیرد، ایران 
برای نخستین بار در نیم‌قرن اخیر جایگاه صنعتی خود 

را در منطقه از دست خواهد داد.
در مقابل، اگر همین امروز اراده‌ای واقعی برای بازسازی 
صنعتی کشور وجود داشته باشد، هنوز می‌توان این روند 
را متوقف کرد. صنعت ایران هنوز زنده است، اما برای زنده 

ماندن، به تصمیمی قاطع و سیاستی پایدار نیاز دارد.

چگونه می‌توان صنعت ایران را  از رکود مزمن نجات داد؟

 نسخه احیای صنعت 
از ثبات اقتصادی تا نوسازی فناوری

I 10819 شماره I سال سی و هشتم I 2025 16 دسامبر I 1447 25 جمادی الثانی I 1404 سه‌شنبه 25 آذر I

 افزایش دستمزد کارگران 
جلسه  نمی‌خواهد! 

دیروز در خبرها آمده بود هفته آینده و پس از 9ماه سکوت و ناپیدایی 
شورای عالی کار، قرار است جلسه‌ای برای تعیین دستمزد سال آینده 
کارگران تشکیل شود . اینکه چرا شورای عالی کار از ابتدای سال جاری 
و با وجود اعتراض‌های متعدد نمایندگان جامعه کارگری جلسه‌ای 
نداشته و هیچ واکنشی به درخواست‌های قشر ضعیف و زحمتکش 
جامعه نداشته، موضوعی قابل تأمل است و باید در فرصتی دیگر به 

فلسفه وجودی این شورا پرداخته شود. 
 اما نکته جالب اخبار اعلام شده اخیر درباره افزایش حقوق سال آینده 
در بخش خدمات کشوری یا همان کارکنان این است که براساس 
ضوابط مالی تهیه و تدوین لایحه بودجه سال 1405، دستگاه‌های 
اجرایی موظف شده‌اند افزایش ضریب ریالی حقوق کارکنان را 
نسبت به آخرین احکام کارگزینی سال 1404 با رشد 20درصدی در 

محاسبات خود لحاظ کنند. 
در بخش کارگری یا بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی هم براساس 
اظهارنظرهای برخی از اعضای شــورای عالی کار و فعالان کارگری 
این‌گونه مطرح می‌شود که فعلاً افزایش 30 تا 35درصدی و یا روش 
افزایش پلکانی - افزایش در چند نوبت در طول سال با توجه به تورم 
و رشد قیمت‌ها در جامعه - قرار است در کمیته دستمزد مورد بحث 

قرار گیرد.
بر همین اساس و به استناد اخبار منتشر شده در چند سال اخیر 
می‌توان پیش‌بینی کرد اتفاق خاصی نخواهد افتاد؛ چراکه به عنوان 
مثال اواخر سال گذشته و ماه‌های نخست سال جاری شاهد همین 
اظهارنظرها از سوی فعالان کارگری و نمایندگان مجلس بودیم؛ ولی 
خروجی جلسه هیچ تناسبی با اظهارات صورت گرفته نداشت این 
درحالی است که برابر نص صریح قانون افزایش حقوق باید متناسب 
با تورم اعلامی از سوی نهادهای رسمی باشد، اما آنچه در عمل رخ داده 

بی‌توجهی مطلق به همین دستور قانونی است.
بنابراین از تصمیم‌گیران این حوزه تقاضا می‌شود تکلیف کارگران را در 
همین جلسه اول مشخص کنند و هفته‌ها و ماه‌ها با بیان موضوعات 
نخ‌نمایی چون سبد معیشتی، میزان کالری مورد نیاز و برابری افزایش 
حقوق با تورم، ذهن جامعه کارگری را مشغول نکنند؛ چراکه عده‌ای 
از کارشناسان و دست‌اندرکاران این حوزه برای آنکه تعیین حداقل 
دستمزدها را توجیه کنند سخنانی خواهند گفت که بیشتر موجب 
رنجش خاطر کارگران می‌شود. مثلاً وقتی در پاسخ به این دغدغه 
کارگران که دیگر توان خرید گوشت ندارند گفته می‌شود به جای منابع 
پروتئینی گوشتی می‌توان از منابع گیاهی استفاده کرد یا اینکه سال 
گذشته در جدول اعلامی از سوی وزارت بهداشت میزان کالری برخی 
از اقلام سبد معیشتی کمتر نوشته شده بود، تنها یک نتیجه دارد و آن 
اینکه کارگران یقین پیدا می‌کنند نه دیده و نه شنیده می‌شوند و آنچه 

رخ می‌دهد فقط انجام تشریفاتی است که ظاهر ماجرا حفظ شود.
خلاصه اینکه دیــدن رقم 900 هــزار تومانی حق مسکن و 80 هزار 
تومانی حق ایاب و ذهاب و حق تأهل 500 هزار تومانی در فیش حقوقی 
کارگران بیشتر به یک شوخی تلخ شبیه است تا اینکه تصور کنیم 
عده‌ای کارشناس نشسته‌اند و با تحلیل مسئله به این رقم رسیده‌اند. 
آخر چگونه می‌توان تصور کرد وقتی همه افرادی که دور همان میز 
تصمیم‌گیری نشسته‌اند می‌دانند که دست‌کم 30درصــد درآمد 
یک خانوار فقط برای مسکن هزینه می‌شود و هزینه حمل‌ونقل این 
روزها نه تنها بالاست که قرار است بالاتر هم برود، چنین ارقامی را در 
فیش حقوقی می‌گنجانند!نکته پایانی اینکه بی‌تردید زور نمایندگان 
کارگری به بزرگ‌ترین کارفرمای کشور یعنی دولت نخواهد رسید و پس 
از ماه‌ها چانه‌زنی درنهایت چیزی در حدود 35 تا 40درصد شاید به 

حقوق‌ها افزوده شود. 
پس بهتر است برای کمک به آرامش روانی کارگران از تکرار ضوابط 
و قوانینی که نادیده گرفته می‌شود و به نوعی آشکارا در حق آن‌ها 
اجحاف می‌شود تا مبادا هزینه دولت افزایش یابد، پرهیز کنند و 
دیگر از خط فقر چند ده میلیونی چیزی نگویند؛ چون این روزها حتی 
رسیدن به همان نقطه خط فقر هم برای بسیاری از کارگران آرزو شده 
و لازم نیست چندین جلسه برگزار کنید تا حقوقی کمتر از نصف رقم 
اعلامی معیار خط فقر برای کارگران تعیین کنید. شاید با تکرار کمتر 
چیزی که باید باشد ولی نیست، کمتر غصه بخوریم . چون حقوق ما 
این روزها مصداق عینی این اصل ریاضیات است که هر عددی در 

صفر ضرب شود نتیجه اش باز صفر است.

یادداشت
 علی محمدزاده
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آگهی دعوت مجمــع عمومي فوق العاده 
مندرج در 1404/09/23 سطر اول شرکت 
تعاونی مسکن شماره 11 صحيح می باشد. 

همچنين دستور جلسه:
1_ تمدید فعاليت شرکت تعاونی

2_ انحلال شرکت تعاونی صحيح می باشد 
که بدینوسيله اصلاح می گردد.  همچنين در 
 آگهی دعوت مجمع عادی به طور فوق العاده
شرکت تعاونی مســکن مهر شماره 11 و 
ســاعت 12 محل اتاق تعاون و ضمنا کلمه 
قبل در پاراگراف آخر قبل از تاریخ انتشار 

حذف باید می شد.

اصلاحیه

ف
,۱

۴۰
۴۱

۴۹
۰۸

 TLX بــرگ ســبز خــودرو ســواری پژو پــارس تیــپ
مدل ۱۳۸۹ بشــماره موتور ۱۲۶۸۹۰۰۰۲۵۶ و شماره 
شاســی NAAN4۱DC۸AE۶۰47۲4 بشماره پلاک 
ایران  ۵۶ - ۵۹۶ ج ۲4 بمالکیت محمدرضا صمدی 
بــه کد ملــی ۲۹۳۹۶7۵۶4۳ مفقــود از درجه اعتبار 

ساقط است. ف
 ۱

۴۰
۴۱

۴۶
۳۰

 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

خانم فرخنده حياتی همکار شاغل در آموزش و پرورش ناحيه 4 مشهد بدینوسيله به 
شما ابلاغ می گردد حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی جهت دریافت 
ابلاغ اتهام خود به کارشناســی امور اداری این ناحيه مراجعه نمایيد. بدیهی است در 
صورت عدم مراجعه پس از مهلت مقرر وفق مقررات اقدام مقتضی معمول خواهد شد.

مجید باستانی مدیر آموزش و پرورش ناحیه 4 مشهد مقدس

احضاریه

ف
,۱

۴۰
۴۱

۴۹
۴۰

مــورخ  شــماره1402-031  بــه  ســاختمانی  پروانــه 
۱4۰۲،۰۸،۲۲ متعلــق بــه آقــای محمدرضاعطائــی 
فارس۳،بلــوک  شــهرفرهادگرد،خلیج  آدرس:  بــه 
۱۵،قطعه7)مســکن ملی(مفقــود گردیده وازدرجه 

اعتبارساقط می باشد.

پ
۱۴

۰۴
۱۴

5۳
۱ 

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ ســبز و ســند کمپانی سواری پیکان 1600 رنگ 
سفید مدل 1374 به شماره موتور 01127416132 
و شــماره شاســی 0074416713 و شــماره پــلاک 
ایــران 32 - 176 ن 24 بــه نــام مجتبــی فرهادیان 

مفقود شده و اعتبار ندارد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۸۹
۸

برگ سبز ســواری پراید 132مدل 1390رنگ سفید  
شــماره پــلاک ایران 36 - 318 ه 14 شــماره موتور 
4531760 شــماره شاســیS5420090091243 به 
نام سجاد خزاعی زاده به شماره ملی 0921802072 
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  مفقــود 

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۸۹
۹

کارت شناســایی و ســند کمپانی و برگ سبز موتور 
ســیکلت زال تــوس 200cc مــدل 1401بــه شــماره 
شاســی  شــماره  و   0200N3N406052 موتــور 
N3NAKZKHENMJ20261 و شماره پلاک 857 
-13998 بــه نــام مرتضی عبادی نیا مفقود شــده و 

اعتبار ندارد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۹۰
۲

ســند و بــرگ ســبز خــودروی کامیــون بــاری فلــزی 
 1393 مــدل   BJ1069VDJEA-FA اتومــارک  تیــپ 
بــه رنــگ ســفید  پــلاک 386 ع 15 ایران52 شــماره 
شاســی شــماره   و   314189193655 موتــور 
NADY4JBBXFJ042548  متعلق به  محمد علی 
سجادی فرد مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد . دی

قو
مف

ی 
گه

آ
پ

۱۴
۰۴

۱۴
۸۹

۷

بــرگ ســبز و کارت ماشــین ســواری هــاچ بــک پژو 
تیپ ۲۰۶ مدل ۱۳۸۳ به شــماره انتظامی 119ل69 
ایــران 42 بــه رنگ قرمز- متالیک به شــماره موتور

FSS14733282 و شــماره شاســی 83627777 
به نام مهدی برزگر مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۴

۹۰
۰

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خــودرو ســواری ســمند تیپ LX ســال 
 ۱۲4۹۰۲۶۹۳۱۳ موتــور  بشــماره   ۱۳۹۰ ســاخت 
 NAACA1CBOCF247983 شاســی  شــماره  و 
بشــماره پلاک ایــران  ۲7 - ۹۶۹ ط ۶۲ بمالکیــت 
ابوبکــر فام خضری قرمیش مفقود از درجه اعتبار 

ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۹۰
۳

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی ســواری هیونــدا مــدل 
۲۰۱۵ به رنگ سفید  به پلاک ۹۹4ط۹4ایران ۱۲ به 
شــماره موتورG4KEFU57194  و شــماره شاســی

از  KMHST81CDFU467195 مفقــود گردیــده و 
درجه اعتبار ساقط می باشد . دی

قو
مف

ی 
گه

آ
پ

۱۴
۰۴

۱۴
۹۰

۶

برگ ســبز خودرو ســواری پراید ۱4۱ مدل ۱۳۸۵ به 
رنگ نقره ای متالیک به شماره موتور 1724173 و 
شــماره شاسی S1482285179940 وشماره پلاک 
ایران12 - ۸۲4 ص ۱۳ متعلق به روح اله سودمند 

میاندهی مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۹۰
۴

وانــت  خــودروی  شناســایی  کارت  و  ســبز  بــرگ 
آریســان مــدل ۱4۰۳ بــه رنــگ خاکســتری متالیک 
به شــماره موتور ۱۲۵K۰۳۹۶۳۹4 وشماره شاسی 
 ۶۰ پــلاک  شــماره  و   NAABA۶C۰FRYG۱۳4۸7
ایران ۲4۸ ل ۵۳ متعلق به حسن جعفری عبدل 

آباد مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۹۱
۰

سندخودرو وانت نیسان تیپ 2400مدل 1382 به 
رنگ آبی- روغنی به شماره  پلاک 936و 36 ایران 
42 بــه شــماره موتــور 215613 و شــماره شاســی 
D14423 بــه نام محمد ســفری مفقــود و از درجه 

اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۹۳
۳

برگ سهام با شماره مسلسل 487 عضویت 
2040 شرکت تعاونی تاکسیرانی مشهد 400 
ســهم یکهزار ریالی بنام حســن بهزادی نژاد 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۸۹
۲ 

 X55PRO تیــپ  ام  وی  ام  خــودرو  ســند 
شــماره  بــه  مــدادی  نــوک  رنــگ  1401بــه  مــدل 
موتــور  شــماره  بــه   36 ایــران   86 و   698 پــلاک 
شاســی  شــماره  MVME4T15CCQP003900بــه 
NATGBAEJ6N1008404بــه نــام آمنــه کردنیــای 

سرخ آبادی مفقود واز درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۴

۹۳
۰

۱۴
۰۴

۱۴
۸۹

۴

بــرگ ســبز خــودرو ســواری کوییــک بــه رنگ ســفید قرمز 
مــدل 1404بــه شــماره موتــور M1515517083 به شــماره 
پــاک  شــماره  بــه   NAPX213BAS1321950 شاســی 
242ق57ایران95بــه مالکیت امام بخش دلکیان مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴

۱۴
۹۰

۱

برگ ســبز خــودرو وانــت تویوتا مــدل1982 به رنگ 
کــرم بژ-روغنــی  بــه شــماره موتــور 2113368 بــه 
شماره شاسی 051508 به شماره پاک 918 ج 42 
ایــران 95 به مالکیت محمد بشــیر دشــتی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی

قو
مف

ی 
گه

آ
۱۴

۰۴
۱۴

۹۴
۱

بــرگ ســبز ســواری پیــکان بــه رنگ ســفید روغنــی مدل 
1379 به شماره موتور 11127962278 به شماره شاسی 
 12 ایــران   36 ن   589 پــاک  شــماره  بــه   79481495
مالکیــت احمــد صفوی مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز خودرو سواری سیستم سایپا تیپ  131SE رنگ  
ســفید - روغنــی مــدل 1396 به شــماره شــهربانی 76 س 
289 ایران 74 و شماره شاسی NAS411100H1309038 و 
شــماره موتور M135833248  به مالکیت  مهناز بســته  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

۱۴
۰۴

۱۴
۹۳

۹
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
  گواهینامه موقت پایان تحصیات اینجانب 
به  اکبر  علی  فرزند  افشان  تخم  شهربانو 
مقطع  در   0827955847 ملی  شماره 
قضایی  حقوق  رشته  کارشناسی  تحصیلی 
مشهد  آزاد  دانشگاهی  واحد  از  صادره 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد. 
به  را  مدرک  اصل  میشود  تقاضا  یابنده  از 
،اداره  مشهد  واحد  اسامی  آزاد  دانشگاه 

دانش آموختگان ارسال نماید.

۱۴
۰۴

۱۴
۰۳

لی۷
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ


